
 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/166921del 03/05/2022 
 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G0694 (lettera invito del 24 novembre 2021) per 

l’affidamento affidamento degli interventi urgenti presso gli impianti sportivi di prevenzione incendi Scia mediante 

opere di impiantistica elettrica, idraulica di adeguamento antincendio, ed opere edili accessorie, per il mantenimento 

del corretto funzionamento, del livello igienico sanitario e di sicurezza anche in tema di protezione civile da attuarsi 

mediante Accordo Quadro- MOGE 20373.1 (Categoria Prevalente OG1)  

CPV 45212290-5 – C.U.P. B36D20000030004 – C.I.G. 897947405D – NUMERO GARA 8349686 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Chiara Tartaglia – Direttore della Direzione Politiche dello Sport 

Telefono: 010 55 73 699 - Cellulare: 339 73 40 426 - E-mail: ctartaglia@comune.genova.it 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 915.000,00 di cui Euro 63.000,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a 

ribasso, ed Euro 91.500,00 per opere in economia contrattuali non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione 

Politiche dello Sport 2021-195.0.0.-61 adottata il 12 novembre 2021 ed esecutiva dal 15 novembre 2021 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 

 

1) ACAM COSTRUZIONI SRL 

2) CALDERAN & MOSCATELLI SPA 

3) CANTIERI MODERNI SRL 

4) C.EM.E. DI PRUZZO M. & C. SNC 

5) CESAG SRL 

6) DFC COSTRU-ZIONI S.R.L 

7) EDIL FRANCO RANUCCI SRL 

8) EDILIZIA MANGANO SRL 

9) EDILPIEMME SRL 

10) ESSE.CI SRL 

11) FO.VI.GAS SRL 

12) FRANCO SRL 

13) GENCO S.R.L. UNIPERSONALE 

14) GRAVEGLIA IMPIANTI SRL 

15) GUADAGNO EMILIO 

 

16) GUTTORIELLO COSTRUZIONI SRL 

17) ICAM S.R.L. 

18) Impresa Edile Virgilio Gherardi SRL 

19) LA COMMERCIALE SRL 

20) La Rosa Immobiliare s.r.l. 

21) PETRARCA SRL 

22) RIABITAT LIGURIA SRL 

23) SARACINO SRL 

24) S.E.I.M.A. SRL 

25) SIL.CAP. SRL 

26) SOILTEC GENOVA SRL 

27) TECNOGEST S.R.L.U. 

28) TRE M COSTRUZIONI SRL 

29) TREVISIOL SRL 

30) VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL.

 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
3
/
0
5
/
2
0
2
2
.
0
1
6
6
9
2
1
.
I



 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/166921del 03/05/2022 
 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 14 dicembre 

2021 come da verbale Cronologico n. 435. 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Politiche dello Sport 

2022-195.0.0.-11 adottata in data 21 gennaio 2022 ed esecutiva dal 26 gennaio 2022 

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 14 

 

EDILIZIA MANGANO SRL - Ribasso offerto: -27,777777 % 

Codice fiscale: 01356170991 

 

EDILPIEMME SRL - Ribasso offerto: -26,683 %  

Codice fiscale: 02976240107 

 

C.EM.E. DI PRUZZO M. & C. SNC - Ribasso offerto: -27,635 %  

Codice fiscale: 00516040102 

 

ACAM COSTRUZIONI SRL - Ribasso offerto: -29,447 %  

Codice fiscale: 06834771211 

 

S.E.I.M.A. SRL - Ribasso offerto: -27,88 %  

Codice fiscale: 00267300101 

 

CALDERAN & MOSCATELLI SPA - Ribasso offerto: -28,326 %  

Codice fiscale: 01112920101 

 

VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL - Ribasso offerto: -26,525 %  

Codice fiscale: 03656470105 

 

SOILTEC GENOVA SRL - Ribasso offerto: -26,42 %  

Codice fiscale: 03623640103 

 

SIL.CAP. SRL - Ribasso offerto: -21,897 %  

Codice fiscale: 00332340108 

 

CESAG SRL - Ribasso offerto: -26,22 %  

Codice fiscale: 00434270104 

 

ESSE.CI SRL - Ribasso offerto: -21,691 %  

Codice fiscale: 04753790015 

 

SARACINO SRL - Ribasso offerto: -28,111 %  

Codice fiscale: 02432490106 

 

LA COMMERCIALE SRL - Ribasso offerto: -26,916 %   

Codice fiscale: 02577850106 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
3
/
0
5
/
2
0
2
2
.
0
1
6
6
9
2
1
.
I



 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/166921del 03/05/2022 
 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

EDIL FRANCO RANUCCI SRL. - Ribasso offerto: -27,869 %  

Codice fiscale: 01793130996 

 
AGGIUDICATARIO: ACAM COSTRUZIONI SRL con sede in Sant’Antimo (NA) via Antonio Clarelli 15, C.A.P 

80029, codice fiscale e Partita IVA 06834771211, che ha offerto la percentuale di ribasso del 29,447% 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 915.000,00, comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia 

il tutto oltre I.V.A., che verrà applicato con riferimento ai singoli contratti applicativi sull’elenco prezzi, così come 

definiti all’art. 2 del capitolato speciale 

 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 3 maggio 2022 al  18 maggio 2022 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

 

 
 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
3
/
0
5
/
2
0
2
2
.
0
1
6
6
9
2
1
.
I


